
Número de contratos por sexos

201204

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 16.834 14.326 31.160

12 CASTELLÓN 5.860 4.731 10.591

46 VALENCIA 26.959 20.655 47.614

Comunidad Valenciana 49.653 39.712 89.365
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201204

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.643 11.034 3.157 2.820 8.899 2.607

12 CASTELLÓN 927 3.928 1.005 1.022 2.958 751

46 VALENCIA 4.158 18.181 4.620 4.215 13.064 3.376

Comunidad Valenciana 7.728 33.143 8.782 8.057 24.921 6.734
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Número de contratos por sector de actividad

201204

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.536 3.344 2.395 23.885

12 CASTELLÓN 360 1.014 922 8.295

46 VALENCIA 1.678 3.612 2.935 39.389

Comunidad Valenciana 3.574 7.970 6.252 71.569
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Total Contratos

31.160

10.591

47.614

89.365
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Número de contratos por grupo de ocupación

201204

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 80 1.295 1.744 2.001 11.330 238 3.448 2.010 9.012 31.160

12 CASTELLÓN 34 395 621 800 4.029 162 1.143 618 2.789 10.591

46 VALENCIA 142 3.155 3.072 4.294 12.074 488 4.011 5.210 15.168 47.614

Comunidad Valenciana 2 256 4.845 5.437 7.095 27.433 888 8.602 7.838 26.969 89.365

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201204

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.007 28.153 31.160

12 CASTELLÓN 1.132 9.459 10.591

46 VALENCIA 3.877 43.737 47.614

Comunidad Valenciana 8.016 81.349 89.365
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